
Ptáci v hnízdě
Sada na třídění a počítání

# LER 5554



Obsah soupravy:
• 6 hnízd v 6 barvách 
• 6 ptačích maminek v 6 barvách 
• 24 mláďat (4 pro každou maminku)

Tipy na aktivity

Ptáček přiletěl
Rozložte všech šest hnízd na stůl. Dítě musí nejdřív správně 
pojmenovat barvu každého hnízda. Potom musí najít domovské 
hnízdo pro ptačí maminku červené barvy. Nakonec musí k mamince 
v hnízdě vložit i její 4 ptáčátka (červené barvy). Děti pokračují  
v třídění ptáčků podle barvy. Nakonec si můžete zahrát paměťovou  
hru. Děti budou odpovídat na otázky: Které hnízdo jste zaplnily 
jako první? Které jako poslední?

Který pták nepatří do řady?
Rozložte všechny ptáčky na stůl. Vyberte mezi nimi tři, kteří jsou  
stejní (velikostí nebo barvou) a jednoho, který se od nich liší. Ptáčky  
seřaďte do řady vedle sebe. Úkolem dítěte je najít ptáčka, který 
do řady nepatří, a vysvětlit, čím se liší od ostatních. 

Ptačí rodiny
Utvořte několik různých ptačích rodin. Velcí ptáci představují 
dospělé a malí děti. Popište ptáčky různými výrazy, například 
velký, malý, drobný, větší, menší... Porovnejte jednotlivé ptačí 
rodiny. V které se nachází nejmíň a v které nejvíc ptáčků?



Který ptáček odletěl?
Položte na stůl tři ptáčky různé barvy. Potom vezměte jednoho 
ptáčka, zatímco se dítě dívá jiným směrem. Úkolem dítěte je určit, 
který ptáček chybí. Hrajte tuto hru s různým počtem ptáčků a také 
s ptáčky různé velikosti.

Který ptáček následuje?
Vytvořte logickou posloupnost ze 2 typů ptáčků, například: maminka,  
mládě, maminka, mládě. Dítě musí na konec řady umístit správného  
ptáčka. Potom vytvořte logickou řadu podle barvy ptáčků: červený,  
žlutý, červený, žlutý, červený,         . Dítě musí doplnit ptáčka správné  
barvy. Vyzkoušejte tuto hru i s třemi barvami.

Množství a barvy 
Smíchejte všechny ptáčky na stole dohromady. Potom vyslovte 
číslo (například 4) a barvu (například modrá). Děti musí najít čtyři  
ptáčky modré barvy a nakonec je musí nahlas spočítat. Hru opakujte  
s různými čísly a barvami. 

Počítání ptáčků
Vyberte jakékoliv dva ptáčky a umístěte je do hnízda. Přidejte k nim 
další dva ptáčky. Kolik ptáčků je teď v hnízdě? Procvičujte s dětmi  
přidávání (sčítání) s různým počtem ptáčků. Potom můžete vyzkoušet  
i odebírání (odčítání). Vložte do hnízda tři ptáčky a spočítejte, kolik 
je jich celkem. Potom jeden ptáček „odletí“. Kolik ptáčků zůstalo 
v hnízdě? 



STIEFEL EUROCART s.r.o.

Smetanovo nábřeží 454/6
682 01 Vyškov

tel.: 517 348 083
fax: 517 346 283

http://www.stiefel-eurocart.cz
IČO: 63996341

DIČ: CZ63996341
Zap. u KS v Brně, odd.C, vl.č.30027


